
 diário oficial Nº 34.769  27 Quinta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2021

PORTARIA N° 580 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021
 A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Marina Santos, matrícula 80845454/1, para acompa-
nhar e fiscalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 388/2021 – ALFAMED COMERCIAL EIRELI
CONTRATO Nº 389/2021 – C J A PARENTE
OBJETO: Aquisição EMERGENCIAL de Medicamentos injetáveis com esto-
que crítico para atender à necessidade 03 meses nas Unidades de Terapia 
Intensiva e Serviço de apoio a Triagem – SAT e Hemodinâmica da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 12/11/2021 e término em 10/02/2022.
PROCESSO: 2021/1075152
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 151/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 729557

.

.

CONTRATO
.

Contrato N° 376/2021
Exercício: 2021
Classificação do Objeto: Outros.
Objeto: Fornecimento continuado de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) a 
granel, com o Comodato de Cilindros e Botijões, observadas as condições, 
quantidades e especificações constantes deste contrato para atender às 
necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV) e Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML) por um 
período de 12 meses.
Valor Total: R$ 121.075,60 (Cento e vinte e um mil, setenta e cinco reais 
e sessenta centavos)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 86/2021
Data Assinatura: 08/11/2021
Vigência: Início em 08/11/2021 e término em 07/11/2022.
funcional Programática: 10.122.1297.8338
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0269, 0261, 0103.
CONTRATADO:
BAHIANA DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA
RUA SALGADO FILHO S/N – VAL DE CANS
BELÉM - PA
TELEFONE (91) 3249 -4692 – 98412-8031
E-MAIL: antonio.relencar@ultragaz.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 729727
Contrato N° 377/2021

Exercício: 2021
Classificação do Objeto: Outros.
Objeto: Fornecimento continuado de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) a 
granel, com o Comodato de Cilindros e Botijões, observadas as condições, 
quantidades e especificações constantes deste contrato para atender às 
necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV) e Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML) por um 
período de 12 meses.
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 86/2021
Data Assinatura: 08/11/2021
Vigência: Início em 08/11/2021 e término em 07/11/2022.
funcional Programática: 10.122.1297.8338
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0269, 0261, 0103.
CONTRATADO:
BAHIANA DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA
RUA SALGADO FILHO S/N – VAL DE CANS
BELÉM - PA
TELEFONE (91) 3249 -4692 – 98412-8031
E-MAIL: antonio.relencar@ultragaz.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 729729
Contrato N° 345/2021

Exercício: 2021
Classificação do Objeto: Outros.
Objeto: aquisição de materiais permanentes para atender as necessidades 
da biblioteca “Professor Doutor Sergio Martins Pandolfo” da Fundação Pú-
blica Hospital de Clínicas Gaspar Vianna / FHCGV.
Valor Total: R$ 49.488,90 (Quarenta e nove mil, quatrocentos e oitenta e 
oito reais e noventa centavos)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 84/2021
Data Assinatura: 16/11/2021
Vigência: Início em 16/11/2021 e término em 15/11/2022.
funcional Programática: 10.302.1507.8289,
Elemento de Despesa: 449052
Fonte de Recurso: 0269.

CONTRATADO:
ALLFLEX COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MOBILIÁRIO LTDA
TRAVESSA DOM ROMUALDO COELHO, Nº 709
BELÉM - PA
CEP: 66055-190
TELEFONE (91) 3038-7903
E-MAIL: comercial@allflexmoveis.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 729671
CONTRATO Nº 386/2021

Valor: R$ 215.820,00 (DUZENTOS E QUINZE MIL, OITO CENTOS E VINTE 
REAIS)
Objeto: Aquisição EMERGENCIAL de Medicamentos para intubação com es-
toque crítico para atender a necessidade 03 meses nas Unidades de Terapia 
Intensiva e Serviço de apoio a Triagem – SAT e Hemodinâmica da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV)
Data de Assinatura: 16/11/2021
Vigência. início em 16/11/2021 e término em 14/02/2022.
Dispensa n º 148/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional Programática 10.302.1507.8288 e ou 10.302.1507.7684
Natureza da Despesa 339030
Fonte de Recursos 0261,0103, 0149 e ou 0269 e suas respectivas sub-
fontes
Plano Interno - 1040008288C e ou 7684 COVIDPA
Origem do Recurso: Estadual
CONTRATADO:
NOME: ALIANÇA HOSPITALAR LTDA
Endereço: RUA MIRIM QD 43 LOTE 05 SETOR VILA ALZIRA- APARECIDA 
DE GOIÂNIA
CEP: 74.913.353
Telefone: (62) 3991 -3661
E-mail: gis_galvão@hotmail.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 729877
CONTRATO Nº 155/2021

Valor: R$ 91.000,00 (NOVENTA E UM MIL REAIS)
Objeto: Aquisição EMERGENCIAL de Medicamentos de Uso Geral – Injetá-
veis para atender a necessidade de 06 (seis) meses nas clínicas, unidades 
de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Funda-
ção Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Data de Assinatura: 17/11/2021
Vigência. início em 17/11/2021 e término em 15/05/2022.
Dispensa n º 155/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e ou 10.302.1507.7684
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0261,0103, 0149 e ou 0269 e suas respectivas subfon-
tes e superavits.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: ANDRE INACIO DOS SANTOS EIRELI (STARMED)
Endereço: RUA MAUA, 375 BAIRRO RIO BRANCO – CANOAS/RS –
CEP:92200-190
TELEFONE: (51) 3939-7550 (51) 3939-7566
E-mail: marcellasantoss757@gmail.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 729868
Contrato: 360/2021

Objeto: Aquisição de acessórios de equipamentos médico-hospitalares da 
marca INTERMED para atender a demanda de atendimentos da FHCGV.
Valor: R$ 28.750,00 (Vinte e oito mil, setecentos e cinquenta reais)
Data de Assinatura: 15/11/2021.
Vigência Início em 15/11/2021 e término em 13/02/2022
Inexigibilidade nº 32/2021
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento: 2021
Programa: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103,0269,0261 e seus respectivos superávits.
Origem do Recurso Estadual
CONTRATADO: BLB ELETRÔNICA LTDA
Endereço: RUA DOMINGOS MARREIROS, Nº 738, BAIRRO: UMARIZAL
Telefone: (91) 3224-9800
E-MAIL: marketing@blb.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz.

Protocolo: 729814
CONTRATO Nº 388/2021

Valor: R$ 1.960,00 (MIL NOVECENTOS E SESSENTA REAIS)
Objeto: Aquisição EMERGENCIAL de Medicamentos injetáveis com estoque 
crítico para atender à necessidade 03 meses nas Unidades de Terapia In-
tensiva e Serviço de apoio a Triagem – SAT e Hemodinâmica da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Data de Assinatura: 16/11/2021
Vigência. início em 16/11/2021 e término em 13/02/2021.
Dispensa n º 151/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional Programática 10.302.1507.8288 e ou 10.302.15077684,
Natureza da Despesa 339030,


